
Página 63   segunda-feira, 03 de Maio de 2021 Nº 27.990Diário   Oficial
<BEGIN:1242099:63>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021  SRP Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP 
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL 
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de madeira serrada 
para atender as necessidades das secretarias municipais. ENVIO DE 
PROPOSTAS: 04/05/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) 
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 17/05/2021. ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 17/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA 
DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.
sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-
7523. Sinop/MT, 30 de abril de 2021.Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira 
- Portaria nº 056/2021
<END:1242099:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1242090:63>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 
01/2021
A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. 
Geraldo Martins da Silva, torna publico aos interessados que Adjudicou 
e homologou as seguintes licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
01/2021, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERRAPLENAGEM 
NO CORTE DO MORRO NA COMUNIDADE 40 BAIANO DO MUNICÍPIO 
DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT em conformidade com o projeto 
apresentado., e sagrou vencedora a empresa AMPLA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 06.936.513/0001-95. 
Vale de São Domingos-MT, 30 de Abril de 2021. Geraldo Martins da Silva  - 
prefeito municipal.
<END:1242090:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1242209:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 014/2014
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 
014/2014, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 029/2014 na 
modalidade Tomada de Preço nº 003/2014, pelo período de 270 (duzentos e 
setenta) dias, contados a partir do dia 09/02/2021 até 06/11/2021.  DEMAIS 
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 
DATA: Vila Rica/MT, 09 de Fevereiro de 2021. ASSINANTES /Abmael 
Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante A.Birk & 
Cia Ltda (05.123.504.0001/12) -  Contratada.
<END:1242209:63>
<BEGIN:1242221:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 025/2021

PROCESSO 075/2021
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada na Lei 8.666/1993 
artigo 24, inciso IV e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, com a finalidade de contratar a empresa DISTRIBUIDORA BRASIL 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES -  07.670.617/0001-10  
(R$ 23.012,00) e CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR - 16.917.181/0001-55 (R$ 17.400,00) para aquisição de 
medicamentos, materiais e insumos para atender a demanda do Hospital 
Municipal, Farmácia básica e Síndrome Gripal , conforme descreve o termo 
de referencia da secretaria solicitante no valor  total de  R$ 40.412,00 
(Quarenta mil e quatrocentos e doze reais). RATIFICO, conforme prescreve 
o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da C.P.L, e Parecer 
Jurídico do Procurador do Município Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.     Vila Rica, 
30 de Abril de 2021.PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA.ABMAEL 
BORGES DA SILVEIRA. C.P.F.: 328.086.071-72
R.G.: 1614784 SSP/GO
<END:1242221:63>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1242186:63>

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE, sito à Rua Sete Quedas Nº 146, Centro, nesta cidade de Brasnorte, torna público, que fará realizar licitação, na 
modalidade Inexigibilidade de Licitação - Credenciamento de Empresas de Radiodifusão FM, com abrangência no Município de Brasnorte, para transmissão/
cobertura de sessões Ordinárias, Extraordinárias e Solenes desta Casa de Leis, bem como, publicação de notas, avisos, editais e outros instrumentos con-
vocatórios e/ou de interesse público, mediante as especificações e condições previstas no Edital, sob a regência da Lei 14.133/2021.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados para verificação na Secretaria da Geral da Câmara Municipal, no endereço acima citado, no horário das 
07h às 13h horas, de Segunda a Sexta-feira, ou poderão fazer o download, através do site: www.camarabrasnorte.mt.gov.br.
A documentação e habilitação serão recebidas para análise dia 18/05/2021 às 09h na sala das comissões da Câmara Municipal de Brasnorte, localizada à 
Rua Sete Quedas Nº 146, Centro, nesta cidade de Brasnorte.

Brasnorte-MT, 28 de Abril de 2021.

Sebastião Roberto Marcello
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1242186:63>

TERCEIROS
<BEGIN:1229708:63>

A empresa IMOBILIARIA JALES LTDA com CNPJ 02.550.381/0001-08, 
torna publico que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - MT, a Licença Previa LP - Licença de Instalação LI - Licença de 
Operação LO para execução do Loteamento Village. O Loteamento Village, 
está localizado na zona urbana do município de Mirassol D’Oeste - MT, com 
a seguinte coordenada geográfica Longitude E: 383.840,7382 e Latitude N 
8.262.642,7140 (SIRGAS 2000). Não sendo determinada á elaboração de 
Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1229708:63>
<BEGIN:1239800:63>

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS
1. Data/Hora e Local: Aos dois de março de 2.021, às dez horas, na sede 
da sociedade, Rua Cafelândia, nº 319, Sala “D”, Bairro La Salle II, no 
Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, CEP 78710-050.
2. Presença: Sócios representando a totalidade do Capital Social.
3. Composição da Mesa: Elemar dos Santos Bertinetti, presidente e 
Solena Marlei Ribeiro Bertinetti, secretária.
4. Ordem do dia:  Modificação do contrato social para redução do capital 
social de valor excessivo em relação ao objeto da sociedade.
5. Deliberações: Considerando que o capital social é excessivo em 
relação ao objeto da sociedade, os Senhores sócios decidiram aprovar 
por unanimidade, sem reservas e restrições, a redução do capital social de 
R$ 3.042.669,86 (três milhões quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e 

nove reais e oitenta e seis centavos) para R$ 2.468.519,86 (dois milhões 
quatrocentos e sessenta e oito mil quinhentos e dezenove reais e oitenta 
e seis centavos), com redução, portanto, de R$ 574.150,00 (quinhentos e 
setenta e quatro mil cento e cinquenta reais).O capital social remanescente 
restará distribuído aos demais sócios da seguinte maneira: Elemar dos 
Santos Bertinetti - 96,39%; Solena Marlei Ribeiro Bertinetti - 3,52%; Dayse 
Ribeiro Bertinetti - 0,04% e Jackeline Ribeiro Bertinetti - 0,04%.
6. Encerramento e aprovação da Ata: Terminados os trabalhos, 
inexistindo qualquer outra manifestação, lavrou-se a presente ata que, lida, 
foi aprovada e assinada por todos os sócios.

____________________________________________________
Elemar dos Santos Bertinetti

______________________________________________________
Solena Marlei Ribeiro

_____________________________________________________
Dayse Ribeiro Bertinetti

_______________________________________________________
Jackeline Ribeiro Bertinetti

<END:1239800:63>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


